
(単位：円)

当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

6,722 6,530 192

基本財産利息収益 6,722 6,530 192

5,921,500 4,114,000 1,807,500

法人会員会費収益 2,514,000 2,622,000 ▲ 108,000

個人定期会員会費収益 3,407,500 1,492,000 1,915,500

61,117,074 130,196,855 ▲ 69,079,781

音楽鑑賞教室事業収益 27,270,000 61,840,200 ▲ 34,570,200

定演事業収益 2,721,500 3,638,866 ▲ 917,366

特演事業収益 5,084,750 8,213,800 ▲ 3,129,050

県芸事業収益 14,255,420 40,484,189 ▲ 26,228,769

依頼演奏事業収益 11,785,404 16,019,800 ▲ 4,234,396

8,575,077 14,320,193 ▲ 5,745,116

千葉県受託料収益 7,743,477 13,492,989 ▲ 5,749,512

器楽体験講座受託料収益 831,600 827,204 4,396

25,189,000 23,732,000 1,457,000

千葉県補助金収益 23,162,000 22,014,000 1,148,000

その他の補助金収益 2,027,000 1,718,000 309,000

10,327,300 1,490,000 8,837,300

寄付金収入 10,327,300 1,490,000 8,837,300

6,182,620 375,582 5,807,038

受取利息 134 762 ▲ 628

雑収入 6,182,486 374,820 5,807,666

経常収益計（A） 117,319,293 174,235,160 ▲ 56,915,867

120,613,426 170,242,865 ▲ 49,629,439

報償費 40,577,605 72,751,438 ▲ 32,173,833

役員報酬 5,121,976 5,401,653 ▲ 279,677

給料手当 39,184,164 40,074,692 ▲ 890,528

臨時雇賃金 2,763,854 7,363,737 ▲ 4,599,883

法定福利費 6,852,501 7,273,522 ▲ 421,021

退職給付費用 0 4,750 ▲ 4,750

福利厚生費 1,190,065 1,172,058 18,007

会議費 29,069 50,250 ▲ 21,181

旅費交通費 5,528,740 11,897,038 ▲ 6,368,298

通信運搬費 1,884,642 2,507,967 ▲ 623,325

消耗品費 1,206,513 1,251,678 ▲ 45,165

修繕費 1,013,358 1,898,879 ▲ 885,521

印刷製本費 1,097,692 1,768,664 ▲ 670,972

賃借料 6,121,112 6,054,705 66,407

保険料 273,226 214,451 58,775

支払手数料 3,001,671 3,231,173 ▲ 229,502

租税公課 2,169,132 3,028,788 ▲ 859,656

広告宣伝費 129,800 783,201 ▲ 653,401

委託料 2,226,352 3,004,615 ▲ 778,263

雑費 241,954 509,606 ▲ 267,652

4,324,448 4,254,725 69,723

役員報酬 569,108 284,298 284,810

給料手当 2,062,324 2,109,194 ▲ 46,870

法定福利費 360,658 382,817 ▲ 22,159

退職給付費用 0 250 ▲ 250

福利厚生費 62,635 61,687 948

会議費 1,790 3,094 ▲ 1,304

旅費交通費 101,341 218,072 ▲ 116,731

交際費 0 155,270 ▲ 155,270

通信運搬費 40,426 53,797 ▲ 13,371

消耗品費 32,207 33,412 ▲ 1,205

修繕費 25,984 48,689 ▲ 22,705

印刷製本費 25,841 41,637 ▲ 15,796

賃借料 131,301 129,876 1,425

保険料 449,594 352,879 96,715

支払手数料 61,259 65,942 ▲ 4,683

租税公課 44,268 61,812 ▲ 17,544

負担金 276,869 240,002 36,867

支払利息 73,147 0 73,147

雑費 5,696 11,997 ▲ 6,301

124,937,874 174,497,590 ▲ 49,559,716

▲ 7,618,581 ▲ 262,430 ▲ 7,356,151

39,364,171 39,626,601 ▲ 262,430

31,745,590 39,364,171 ▲ 7,618,581

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取寄付金（指） 305,091 58,484 246,607

65,620,575 65,562,091 58,484

65,925,666 65,620,575 305,091

97,671,256 104,984,746 ▲ 7,313,490

②受取会費

③事業収益

④受託料収入

①事業費

②管理費

Ⅲ正味財産期末残高

当期経常増減額（Ｃ）=（A）－（B）

⑤受取補助金等

⑥受取寄附金

⑦雑収益

指定正味財産期末残高

経常費用計（B)

勘定科目

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

指定正味財産期首残高

（２）経常費用

（１）経常収益

①基本財産運用益

Ⅱ．正味財産増減計算書 
（令和 2年 4月 1日～令和 3年 3月 31日） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



(単位：円)

公益目的事業 法人会計 内部取引

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

0 6,722 0 6,722

基本財産利息収益 6,722 6,722

5,921,500 0 0 5,921,500

法人会員会費収益 2,514,000 2,514,000

個人定期会員会費収益 3,407,500 3,407,500

61,117,074 0 0 61,117,074

音楽鑑賞教室事業収益 27,270,000 27,270,000

定演事業収益 2,721,500 2,721,500

特演事業収益 5,084,750 5,084,750

県芸事業収益 14,255,420 14,255,420

依頼演奏事業収益 11,785,404 11,785,404

8,575,077 0 0 8,575,077

千葉県受託料収益 7,743,477 7,743,477

器楽体験講座受託料収益 831,600 831,600

22,003,900 3,185,100 0 25,189,000

千葉県補助金収益 22,003,900 1,158,100 23,162,000

その他の補助金収益 2,027,000 2,027,000

180,000 10,147,300 0 10,327,300

寄付金収入 180,000 10,147,300 10,327,300

3,771,778 2,410,842 0 6,182,620

受取利息 134 134

雑収入 3,771,778 2,410,708 6,182,486

経常収益計（A） 101,569,329 15,749,964 0 117,319,293

120,613,426 0 0 120,613,426

報償費 40,577,605 40,577,605

役員報酬 5,121,976 5,121,976

給料手当 39,184,164 39,184,164

臨時雇賃金 2,763,854 2,763,854

法定福利費 6,852,501 6,852,501

福利厚生費 1,190,065 1,190,065

会議費 29,069 29,069

旅費交通費 5,528,740 5,528,740

通信運搬費 1,884,642 1,884,642

消耗品費 1,206,513 1,206,513

修繕費 1,013,358 1,013,358

印刷製本費 1,097,692 1,097,692

賃借料 6,121,112 6,121,112

保険料 273,226 273,226

支払手数料 3,001,671 3,001,671

租税公課 2,169,132 2,169,132

広告宣伝費 129,800 129,800

委託料 2,226,352 2,226,352

雑費 241,954 241,954

0 4,324,448 0 4,324,448

役員報酬 569,108 569,108

給料手当 2,062,324 2,062,324

法定福利費 360,658 360,658

福利厚生費 62,635 62,635

会議費 1,790 1,790

旅費交通費 101,341 101,341

通信運搬費 40,426 40,426

消耗品費 32,207 32,207

修繕費 25,984 25,984

印刷製本費 25,841 25,841

賃借料 131,301 131,301

保険料 449,594 449,594

支払手数料 61,259 61,259

租税公課 44,268 44,268

負担金 276,869 276,869

支払利息 73,147 73,147

雑費 5,696 5,696

120,613,426 4,324,448 0 124,937,874

▲ 19,044,097 11,425,516 0 ▲ 7,618,581

39,364,171

31,745,590

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取寄付金（指） 305,091 305,091

65,620,575

65,925,666

0 0 0 97,671,256

指定正味財産期末残高

決算額
合計勘定科目

Ⅲ正味財産期末残高

②管理費

経常費用計（B)

当期経常増減額（Ｃ）=（A）－（B）

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

指定正味財産期首残高

④受託料収入

⑤受取補助金等

⑥受取寄附金

⑦雑収益

（２）経常費用

①事業費

（１）経常収益

①基本財産運用益

②受取会費

③事業収益

Ⅲ．正味財産増減計算書内訳表 
（令和 2年 4月 1日～令和 3年 3月 31日） 
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